Miles de Bs. Miles de Bs.

Positivo: Utilidad

Negativo: Pérdida

25

Artículo 13  de  la  LAA. 

Numeral 2. Tener un capital
pagado mínimo, en
bolívares o en Títulos del
Estado Venezolano
indexados y denominados
en bolívares de:

2.1. Empresas de seguros:
a. Ciento Sesenta Mil
(160.000) veces el tipo de
cambio de referencia, para
las empresas que aspiren a
operar en uno de los
seguros de los ramos
generales o de Doscientos
Quince Mil (215.000) para las
que aspiren a operar en dos
seguros afines de estos
ramos.
b. Trescientos Setenta y
Cinco Mil (375.000) veces el
tipo de cambio de
referencia, para las
empresas que aspiren a
operar en ramos generales
o ramos de vida o de
Quinientos Noventa Mil
(590.000) para las que
aspiren a operar en ambos
ramos simultáneamente.

Empresa Capital Social Suscrito

Primas:
Ingresos obtenidos de las
primas cobradas por
contrato de seguro directo.

Otros Ingresos:
Ingresos obtenidos de 
acuerdo a lo siguiente:

- Por operaciones de

[...]

Miles de Bs. Miles de Bs.

Positivo: Utilidad

Negativo: Pérdida

44

Artículo 13  de  la  LAA. 

Numeral 2. Tener un capital
pagado mínimo, en
bolívares o en Títulos del
Estado Venezolano
indexados y denominados
en bolívares de:

2.1. Empresas de seguros:
a. Ciento Sesenta Mil
(160.000) veces el tipo de
cambio de referencia, para
las empresas que aspiren a
operar en uno de los
seguros de los ramos
generales o de Doscientos
Quince Mil (215.000) para las
que aspiren a operar en dos
seguros afines de estos
ramos.
b. Trescientos Setenta y
Cinco Mil (375.000) veces el
tipo de cambio de
referencia, para las
empresas que aspiren a
operar en ramos generales
o ramos de vida o de
Quinientos Noventa Mil
(590.000) para las que
aspiren a operar en ambos
ramos simultáneamente.

Empresa Capital Social Suscrito

Primas:
Ingresos obtenidos de las
primas cobradas por
contrato de seguro directo.

Otros Ingresos:
Ingresos obtenidos de 
acuerdo a lo siguiente:

- Por operaciones de

[...]

bolívares o en Títulos del
Estado Venezolano
indexados y denominados
en bolívares de:

2.1. Empresas de seguros:
a. Ciento Sesenta Mil
(160.000) veces el tipo de
cambio de referencia, para
las empresas que aspiren a
operar en uno de los
seguros de los ramos
generales o de Doscientos
Quince Mil (215.000) para las
que aspiren a operar en dos
seguros afines de estos
ramos.
b. Trescientos Setenta y
Cinco Mil (375.000) veces el
tipo de cambio de
referencia, para las
empresas que aspiren a
operar en ramos generales
o ramos de vida o de
Quinientos Noventa Mil
(590.000) para las que
aspiren a operar en ambos
ramos simultáneamente.

Empresa
Capital Social 

Suscrito

Primas:
Ingresos obtenidos de las
primas cobradas por
contrato de seguro directo.

Otros Ingresos:
Ingresos obtenidos de 
acuerdo a lo siguiente:

- Por operaciones de